CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 06/2026

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere, ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz e

extensivo a Srª Sheila Suerda na 4ª CIRETRAN,

Placa de sinalização  “PARE”  na esquina das ruas

Presidente costa e Silva e a Tomaz de Araújo, no

Bairro Gilberto Pinheiro nesta cidade de Currais

Novos/RN.

                      Senhor Presidente,

                       Considerando a necessidade urgente de providências devido á ausência da placa
de sinalização “PARE”, na esquina das ruas Presidente Coata e Silva e a Tomaz de Araújo, no
bairro Gilberto Pinheiro do Município de Currais Novos – RN, a falta dessa sinalização tem
causado problemas na localidade com acidentes .Essa situação é uma demanda dos moradores
locais, que relatam que a sinalização das referidas ruas é uma necessidade antiga e urgente
,pois trata-se de um cruzamento de vias públicas com inúmeras residências e estabelecimentos
comerciais em suas proximidades ,uma vez que a sinalização nas vias de trânsito tem como
objetivo orientar os condutores e garantir a segurança de todos. A ausência da Placa “PARE”
tem prejudicado a organização do tráfego e aumentado o riscos de colisões.

                  Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento
Interno desta Casa Legislativa, ao Srº. Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais
Novos (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Srª Sheila Suerda
4ª CIRETTRAN  Currais Novos RN na  (Rua Tomaz do Ó, – JK) – CEP: 59380000 – Currais
Novos.

Currais Novos/RN, 06 de janeiro de 2026

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2026-01-06T08:28:09-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411